Beispielrechnung (unverbindlich) fur einen Kredit

10 Jahre Laufzeit

Tilgungsplan bei einem angenommen Zins von 0,5 %

2.000.000 €

20 Jahre Laufzeit

Tilgungsplan bei einem angenommen Zins von 0,5 %

Zinsanteil| Tilgungsanteil Restschuld am Tilgungsanteil Periodenende
Periode Rate (EUR) (EUR) (EUR)| Periodenende (EUR) Periode Rate (EUR)| Zinsanteil (EUR) (EUR) (EUR)
Mrz - Mai 2016 52.500,00 2.500,00 50.000,00 1.950.000,00 Mrz - Mai 2016 27.500,00 2.500,00 25.000,00 1.975.000,00
Jun - Aug 2016 52.500,00 2.437,50 50.062,50 1.899.937,50 Jun - Aug 2016 27.500,00 2.468,75 25.031,25 1.949.968,75
Sep - Nov 2016 52.500,00 2.374,92 50.125,08 1.849.812,42 Sep - Nov 2016 27.500,00 2.437,46 25.062,54 1.924.906,21
Dez 2016 - Feb 2017 52.500,00 2.312,27 50.187,73 1.799.624,69 Dez 2016 - Feb 2017 27.500,00 2.406,13 25.093,87 1.899.812,34
Mér 2017 - Feb 2018 210.000,00 8.620,94 201.379,06 1.598.245,63 Mér 2017 - Feb 2018 110.000,00 9.310,47 100.689,53 1.799.122,81
Mér 2018 - Feb 2019 210.000,00 7.612,15 202.387,85 1.395.857,78 Mér 2018 - Feb 2019 110.000,00 8.806,07 101.193,93 1.697.928,88
Mér 2019 - Feb 2020 210.000,00 6.598,30 203.401,70 1.192.456,08 Mér 2019 - Feb 2020 110.000,00 8.299,16 101.700,84 1.596.228,04
Mér 2020 - Feb 2021 210.000,00 5.579,40 204.420,60 988.035,48 Mér 2020 - Feb 2021 110.000,00 7.789,69 102.210,31 1.494.017,73
Mér 2021 - Feb 2022 210.000,00 4.555,36 205.444,64 782.590,84 Mar 2021 - Feb 2022 110.000,00 7.277,68 102.722,32 1.391.295,41
Mér 2022 - Feb 2023 210.000,00 3.526,22 206.473,78 576.117,06 Mér 2022 - Feb 2023 110.000,00 6.763,12 103.236,88 1.288.058,53
Mér 2023 - Feb 2024 210.000,00 2.491,92 207.508,08 368.608,98 Mér 2023 - Feb 2024 110.000,00 6.245,95 103.754,05 1.184.304,48
Mér 2024 - Feb 2025 210.000,00 1.452,42 208.547,58 160.061,40 Mér 2024 - Feb 2025 110.000,00 5.726,22 104.273,78 1.080.030,70
Mér 2025 - Feb 2026 160.469,14 407,74 160.061,40 0 Mér 2025 - Feb 2026 110.000,00 5.203,86 104.796,14 975.234,56
Gesamt 2.050.469,14| 50.469,14| 2.000.000,00 Mér 2026 - Feb 2027 110.000,00 4.678,90 105.321,10 869.913,46
Mér 2027 - Feb 2028 110.000,00 4.151,31 105.848,69 764.064,77
Mér 2028 - Feb 2029 110.000,00 3.621,07 106.378,93 657.685,84
Mér 2029 - Feb 2030 110.000,00 3.088,18 106.911,82 550.774,02
Mér 2030 - Feb 2031 110.000,00 2.552,62 107.447,38 443.326,64
Mér 2031 - Feb 2032 110.000,00 2.014,38 107.985,62 335.341,02
Mér 2032 - Feb 2033 110.000,00 1.473,44 108.526,56 226.814,46
Mér 2033 - Feb 2034 110.000,00 929,78 109.070,22 117.744,24
Mér 2034 - Feb 2035 110.000,00 383,41 109.616,59 8.127,65
Mrz - Mai 2035 8.137,81 10,16 8.127,65 0

Gesamt 2.098.137,81 98.137,81 2.000.000,00




